
16.12.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:12    Stranica  1.

 
 

 
Izdavač: OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE USORA 
 
Odgovorniurednik:  
DijanaKatić, dipl. pravnica 
 
tel: 032/893-479, fax: 032/893-514 
e-mail: info@usora.com 
Web adresa: www.usora.com 

 

Godina:XXVII Broj 12 
 

16.12.2025.godine 
 

USORA 

Tisak: OPĆINA  USORA 
Godišnja pretplata 35 KM 

Ž i r o - r a č u n :  
1 0 1 1 6 1 0 0 7 1 9 3 4 5 2 7  

Privredna banka Sarajevo d.d. Sarajevo 
Poslovnica Usora 

 
“Službeni glasnik” izlazi prema potrebi 

 
Na temelju članka 23. Statuta Općine Usora 
(«Sužbeni glasnik Općine Usora» broj: 5/17 
i 6/23), članaka 86. i 87. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Općine Usora („Službeni 
glasnik Općine Usora“ broj: 8/17) Općinsko 
vijeće Usora na svojoj IX (devetoj) 
redovitoj sjednici održanoj dana 3.12. 
2025. godine, a nakon provedene rasprave  
d o n o s i: 
 

O D L U K U 
o raspodjeli sredstava za stipendije 

 
I 

Općinsko vijeće Općine Usora odobrava da 
se sa transfera pojedincima, izdaci za 
stipendije predviđen Proračunom Općine 
Usora za 2025. godinu, na poziciji 80307, 
ekonomski kod 614200, iznos od 2.250,00 
KM raspodijeli na 9 studenta sa područja 
Općine Usora koji su ostvarili pravo na 
stipendiju kod Ministarstva za obrazovanje, 
nauku, kulturu i sport Zeničko-dobojske 
županije u akademskoj 2024/2025. godini. 
Na ovaj način će se isplatiti 2. (druga) rata 
stipendija i isplata će iznositi 250,00 KM po 
studentu. 
 

II 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba 
za gospodarstvo i financije Općine Usora. 

 
III 

 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a ima se objaviti u „Službenom 
glasniku Općine Usora“. 
 
Broj: 01-02-152/25                       Predsjedatelj OV-a                                                                                                                            
Dana, 4.12.2025.godine                     Anto Matić                                                                                                                                           
======================================= 
 
 

Na temelju članka 13. Zakona o pripadnosti 
javnih prihoda u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 22/06, 43/08, 22/09, 35/14, 
95/15 i 17/22) u svezi s člancima 13., 36. i 
37. Zakona o načelima lokalne samouprave 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj 
49/06 i 51/09) i članka 104. Statuta Općine 
Usora („Službeni glasnik Općine Usora“, broj  
5/17 i 6/23), Općinsko vijeće Usora na 
svojoj IX. (devetoj) redovitoj sjednici 
održanoj dana 3.12. 2025. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o  izmjeni Odluke o komunalnim 

pristojbama 
 

Članak 1. 
U Odluci o komunalnim pristojbama 
broj:01-02-136/25 odf 10.11.2025. godine 
objavljenoj u „Službenom glasniku Općine 
Usora“, broj:  10/25 u dijelu koji se odnosi 
na obrasce, Obrazac za prijavu općinske 
komunalne pristojbe za 20_____ godinu 
mijenja se i glasi



16.12.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:12    Stranica  2.

JEDINSTVENI IDENTIFIKACIJSKI BROJ POREZNOG OBVEZNIKA                
_______________________________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                (NAZIV PRAVNE OSOBE ILI  IME I PREZIME FIZIČKE OSOBE) 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                          (ADRESA) 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________  
                                                                                                            (BROJ TRANSAKCIJSKOG RAČUNA OBVEZNIKA) 

 
POREZNA UPRAVA FEDERACIJE BIH 
KANTONALNI POREZNI URED ZENICA 
    - POREZNA ISPOSTAVA USORA -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

P  R  I  J  A  V  A  
OPĆINSKE KOMUNALNE PRISTOJBE ZA 20_____ GODINU 

Red. 
br. 

Naziv i adresa poreznog 
obveznika 

 
JIB Za držanje glazbe uživo* 

Za držanje sredstava za 
zabavne igre 

Tarifni broj 
 

Iznos 
pristojbe 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 
       

Ukupan iznos pristojbe:      
* Opisno opisati tarifni broj (npr. priređivanje koncerta na otvorenom) 
VRSTA PRIHODA: 722321                                                                                                                                       ŠIFRA OPĆINE: 025   
 

Depozitni račun broj: 1011610071934527 
otvoren kod Privredne banke Sarajevo, dd Sarajevo                                                                                         Podnositelj prijave: 
 

Datum:__________20_____godine                                                                                                                                     ___________________________ 
                                                                                                                                                                              
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ukoliko obveznik komunalne pristojbe sam ne podnese  prijavu komunalne pristojbe u propisanom roku, Porezna  ispostava Usora će podnijeti  prijavu komunalne pristojbe umjesto 
obveznika komunalne pristojbe shodno članku 21. Zakona o poreznoj upravi Federacije BiH (Službene novine FBiH, broj 33/02, 28/04, 57/09, 40/10, 27/12 i 7/13, 71/14, 91/15, 
44/22). Protiv ovako podnesene prijave može se izjaviti žalba Federalnom ministarstvu financija u roku od  osam (8) dana od dana prijema ove prijave. Žalba se neposredno predaje 
Poreznoj upravi Federacije - Kantonalni porezni ured Zenica - Porezna ispostava Usora, sukladno članku 76. stav 2. Zakona o Poreznoj upravi federacije BiH. Za podnesenu žalbu 
plaća se pristojba u federalnim pristojbenim markama vrijednosti 15,00 KM iz Tarifnog broja 3. Tarife o federalnim upravnim pristojbama («Službene novine FBiH», broj: 6/98, 
8/00, 45/10, 43/13). Kazna za nepodnošenje prijave komunalne pristojbe od strane obveznika komunalne pristojbe  propisana je člankom 17. Odluke o komunalnim pristojbama 
općine Usora. 
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



16.12.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:12    Stranica  3. 

Članak 2.  
 

 

 

Odluka o izmjeni stupa na snagu osmog 
dana od dana objavljivanja u „Službenom 
glasniku Općine Usora“, a primjenjivat će se 
od 1.1.2026. godine 
 
 
Broj: 01-02-151/25                       Predsjedatelj OV-a                                                                                                                                              
Dana, 4.12.2025.godine                     Anto Matić                                                                                                                                            
======================================= 
 
 
Na temelju članka 12. Zakona o 
ministarskim, vladinim i drugim 
imenovanjima Federacije BiH („Službene 
novine Federacije BiH“ broj: 12/03, 34/03 i 
65/13), članka 33. Zakona o 
pravobraniteljstvu („Službene novine 
Zeničko-dobojskog kantona“ broj: 12/13), 
članka 23. Statuta Općine Usora („Službeni 
glasnik Općine Usora“, broj: 5/17 i 6/23), 
Općinsko vijeće Općine Usora na svojoj IX 
(devetoj) redovitoj sjednici održanoj dana 
3.12.2025. godine, a na prijedlog 
Općinskog načelnika  d o n o s i : 
 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju Zajedničkog 

pravobranitelja Općine Usora  
i Općine Doboj Jug 

 
 

Članak 1. 
Za Zajedničkog pravobranitelja Općine 
Usora i Općine Doboj Jug imenuje se Ivan 
Duvnjak, diplomirani pravnik sa položenim 
pravosudnim ispitom. 
 

Članak 2. 
Mandat Zajedničkog pravobranitelja Općine 
Usora i Općine Doboj Jug traje četiri (4) 
godine od dana imenovanja. 

 
Članak 3. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u „Službenom 
glasniku Općine Usora“. 
 
 
Broj: 01-02-153/25                       Predsjedatelj OV-a                                                                                                                                              
Dana, 4.12.2025.godine                     Anto Matić                                                                                                                                            
======================================= 
 

Na temelju članaka 23. i 106. Statuta Općine 
Usora («Službeni glasnik Općine Usora» 
broj: 5/17 i 6/23) i članaka 86. i 94. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Usora 
(«Službeni glasnik Općine Usora» broj:8/17) 
Općinsko vijeće Usora na svojoj IX 
(devetoj) redovitoj sjednici održanoj dana 
3.12.2025. godine, nakon razmatranja 
Odluke o odobravanju  jednokratne novčane 
pomoći Župi Sv. Mihovila Arkanđela – Vareš 
donijelo je sljedeći: 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I. 
Općinsko vijeće Usora daje suglasnost na 
Odluku o odobravanju jednokratne novčane 
pomoći Župi Sv. Mihovila Arkanđela – Vareš, 
za potrebe sufinanciranja radova na Crkvi 
Sv. Mihovila Arkanđela, donesenu od strane 
Općinskog načelnika, broj:02-11-675/23 od 
24.11.2025. godine. 

 
II. 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se 
Općinski načelnik i Služba za gospodarstvo i 
financije. 
 

III. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u „Službenom 
glasniku Općine Usora“.  
 
 
Broj: 01-02-149/25                       Predsjedatelj OV-a                                                               
Dana, 4.12.2025.godine                     Anto Matić                                                                                                                   
======================================= 
 
 
Na temelju članaka 41. i 107. Statuta Općine 
Usora («Službeni glasnik Općine Usora» 
broj: 5/17 i 6/23), Odluke o izvršenju  
proračuna Općine Usora za 2025. godinu 
(«Službeni glasnik Općine Usora» broj: 
1/25), Općinski načelnik, d o n os i :  

 
O D L U K U  

 
Članak 1. 

Odobrava se jednokratna novčana pomoć 
Župnom uredu Sv. Mihovila Arkanđela - 
Vareš u iznosu od 3.000,00 KM (slovima: 
tritisuće konvertibilnih maraka), na ime 
pomoći sufinanciranja kamenorezačkih 



16.12.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:12    Stranica  4. 

radova na stepeništu Crkve Svetog 
Mirhovila Arkanđela u Varešu - Spomenika 
kulture. 
 

Članak 2. 
Sredstva će biti uplaćena na račun Župnog 
ureda Sv. Mihovila Arkanđela - Vareš  
broj:3385802224118117, naziv banke: 
UniCredit Bank d.d. Mostar, poslovnica 
Vareš.  
 

Članak 3. 
Sredstva iz članka 1. ove Odluke isplatit će 
se iz sredstava utvrđenih u Proračunu 
Općine   Usora za 2025 („Službeni glasnik 
Općine Usora“ broj: 1/25) a zadužuju se 
Općinski načelnik  i  Služba za gospodarstvo 
i financije Općine Usora za realizaciju ove 
Odluke, svako u okviru svojih nadležnosti. 
 

Članak 4. 
Odluka stupa na snagu narednog dana od 
dana davanja suglasnosti od strane 
Općinskog vijeća Općine Usora i objavit će 
se u  „Službenom glasniku Općine Usora“. 
 
 
Broj: 02-11-675/25                       Općinski načelnik 
Dana, 24.11.2025.godine             Zvonimir Anđelić                                                                                                                                            
======================================= 
 
 
Na temelju članka 6., 17. i 48. Zakona o 
komunalnim djelatnostima („Službene 
novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 
17/08 i 9/11), članka 20. Odluke o 
komunalnim naknadama („Službeni glasnik 
Općine Usora“, broj: 1/19 i 2/24) i članka 
23. i 104. Statuta Općine Usora («Službeni 
glasnik Općine Usora», broj: 5/17 i 6/23), 
Općinsko vijeće Općine Usora na svojoj IX 
(devetoj) redovitoj sjednici održanoj dana 
3.12.2025. godined o nos i :  
 
 

P  R  O  G  R  A  M 
financiranja komunalnih djelatnosti 

zajedničke komunalne potrošnje  
za 2026. godinu 

 
I. UVOD 
Komunalne djelatnosti regulirane Zakonom 
o komunalnim djelatnostima («Službene 
novine Zeničko-dobojskog kantona», broj: 

17/08 i 9/11) kao djelatnosti od javnog 
interesa i obavljaju se kao javne službe. 
 
Ovim Programom regulirano je financiranje 
pojedinih komunalnih djelatnosti zajedničke 
komunalne potrošnje za 2026. godinu  i to: 
 
- opseg i kvalitet održavanja pojedinih 

komunalnih objekata i uređaja i 
komunalnih usluga zajedničke 
komunalne potrošnje; 

- visina potrebnih sredstava za realizaciju 
programa i raspored sredstava za svaku 
komunalnu djelatnost posebno; 

- mjere za provođenje programa; 
 
Djelatnosti zajedničke komunalne potrošnje 
koje će se financirati iz sredstava po ovom 
programu  su: 
 

1. Zimsko održavanje i čišćenje javnih 
prometnica i površina; 

2. Javna rasvjeta; 
 

Red. 
br. 

Vrsta komunalne 
djelatnosti 

Visina 
potrebnih 
sredstava 

1.  Zimsko održavanje 
i čišćenje javnih 
prometnica i 
površina 

100.000,00 

2. Javna rasvjeta 10.000,00 
 UKUPNO 110.000,00 

 
 
II. FINANCIRANJE 
 
Potrebna sredstva za realizaciju ovog 
Programa osiguravaju se iz općinskog 
Proračuna za 2026. godinu: 

- iz sredstava komunalnih naknada 
(vrsta prihoda: 722441) u iznosu od 
100.000,00 KM i 

- sredstava ostvarenih po osnovu 
komunalnih pristojbi  (vrsta prihoda: 
722320) u iznosu od 10.000,00 KM 

 
Komunalna naknada se obračunava na 
temelju vrijednosti boda komunalne 
naknade, površine i vrste poslovnog 
prostora, te zone u kojoj se isti nalazi. 
Vrijednost boda komunalne naknade 
utvrđuje posebnom odlukom Općinsko 
vijeće na temelju Programa financiranja 



16.12.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:12    Stranica  5. 

komunalnih djelatnosti, najkasnije do 31. 
prosinca tekuće godine za narednu godinu. 
Na pravnoj snazi je Odluka o utvrđivanju 
vrijednosti boda komunalne naknade u 
Općini Usora za 2019. godinu i ista ostaje u 
primjeni prema članku 14. Odluke o 
komunalnim naknadama („Službeni glasnik 
Općine Usora“ broj:1/19 i 2/24) sve do 
utvrđivanja nove vrijednosti boda. 
 
Komunalna pristojba se obračunava na 
temelju Odluke o komunalnim pristojbama 
(„Službeni glasnik Općine Usora“, broj: 
10/25). 
 
Za realizaciju ovog Programa nadležan je 
Općinski načelnik putem Službe za 
gospodarstvo i financije. 
 
Program stupa na snagu osmog dana od 
dana objavljivanja u „Službenom glasniku 
Općine Usora“, a primjenjuje se za razdoblje 
od 1. 1. do 31.12.2026. godine. 

 
 
Broj: 01-02-154/25                       Predsjedatelj OV-a                                                                                                                                              
Dana, 4.12.2025.godine                     Anto Matić                                                                                                                                            
======================================= 
 
 
Nakon izvršene usporedbe s izvornim 
tekstom koji je razmatran i usvojen na VIII 
redovitoj sjednici Općinskog vijeća Usora 
održanoj 7.11.2025. godine, utvrđene su 
tehničke pogreške u Odluci o 
dokapitalizaciji JKP „Usora“ d.o.o. Sivša 
nenovčanim ulogom objavljenoj u 
«Službenom glasniku Općine Usora», broj: 
10/25 od 12.11.2025. godine, te se sukladno 
članku 134. Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća Usora („Službeni glasnik Općine 
Usora“ broj:8/17) daje sljedeći: 
 
 

I  S  P  R  A  V  A  K 
Odluke o dokapitalizaciji JKP „Usora“ 

d.o.o. Sivša nenovčanim ulogom 
(«Službeni glasnik Općine Usora» 

broj:10/25) 
 

Članak 1. 
 

U uvodu odnosno preambuli Odluke o 
dokapitalizaciji JKP „Usora“ d.o.o. Sivša 
nenovčanim ulogom: 

- u prvom redu uvoda, umjesto brojeva „8. 
i 36.“ treba da stoje brojevi „14. i 15.“ i 
umjesto riječi „o načelima lokalne 
samouprave u FBIH“ treba da stoji „o 
lokalnoj samoupravi“;  

- u drugom redu uvoda, umjesto riječi i 
brojeva „Federacije BIH br.49/06 i 
51/09) „ treba da stoje riječi i brojevi 
„Zeničko-dobojskog kantona 
br.13/98, 8/00 i 2/05“ i umjesto 
brojeva „347. i 348.“ treba da stoje 
brojevi: „39. i 40“. 

- u trećem redu uvoda, umjesto brojeva 
„81/15 i 75/21 i broja 23. “treba da stoji 
„75/13“, 

- u četvrtom redu uvoda, umjesto brojeva 
„5/17 i 6/23“ “treba da stoji „2/10“, 

 
Članak 2. 

Ovaj Ispravak će se objaviti u „Službenom 
glasniku Općine Usora“. 
 
 
Broj: 01-02-155/25                       Predsjedatelj OV-a                                                                                                                            
Dana, 4.12.2025.godine                     Anto Matić                                                                                                                                           
======================================= 
 
 
Na temelju članka 34. Zakona o 
Proračunima - Budžetima u Federaciji BiH 
(«Službene novine FBiH» broj: 102/13, 
9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 
5/18, 11/19, 99/19, 25a/22 i 7/25), članka 
6. Odluke o izvršenju proračuna Općine  
Usora za 2025. godinu («Službeni glasnik 
Općine Usora» broj: 1/25), članka 41. i  107. 
Statuta Općine Usora («Službeni glasnik 
Općine Usora» broj: 5/17 i 6/23), a na 
prijedlog Službe za gospodarstvo i financije, 
Općinski načelnik  Općine Usora    d o n o s i: 
 
 

O D L U K U  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz 

Proračuna Općine Usora za 2025. godinu  
Izdaci za ugovorene i druge posebne 

usluge  
 
 
I 

Iz Proračuna Općine Usora za 2025. godinu 
(«Službeni glasnik Općine Usora” broj: 
1/25) odobrava se izdvajanje sredstava 
Izdaci tekuće održavanje, Razdjel 201 Ured 



16.12.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:12    Stranica  6. 

načelnika  isplata troškova usluga za 
informiranje od 5.000,00 (slovima: pettisuća 
i 00/100 KM). 
           
- 613910- „ Usluge za informiranje“. 

 
II 

Sredstva iz točke I. ove Odluke će biti 
isplaćena sa pozicije «Tekuća pričuva 
Općine Usora» Proračun Općine Usora za 
2025.godinu razdjel 11.  
 

III 
Za realizaciju ove Odluke zadužuju se 
Općinski načelnik i Služba za gospodarstvo i 
financije, svako u okviru svojih nadležnosti. 
 

IV  
Odluka  stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Usora”. 
 
 
Broj: 02-11-654/25                       Općinski načelnik 
Dana, 10.11.2025.godine             Zvonimir Anđelić                                                                                                                                            
======================================= 
 
 
Na temelju članka 59. stavak 3. Zakona o 
Proračunima u Federaciji BiH («Službene 
novine FBiH» broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/15, 5/18, 11/19, 
99/19, 25a/22 i 7/25), članka 13. Odluke o 
izvršenju proračuna Općine  Usora za 2025. 
godinu («Službeni glasnik Općine Usora» 
broj: 1/25) i članka 41. Statuta Općine Usora 
(«Službeni glasnik Općine Usora» broj: 5/17 
i 6/23), na prijedlog Službe za gospodarstvo 
i financije i Općinskog načelnika,   d o n o s i: 
 
 

O D L U K U 
o preraspodjeli   sredstava  Proračuna 

Općine Usora za 2025. godinu 
 

Članak 1. 
Odobrava se preraspodjela sredstava 
planiranih  u Proračunu Općine Usora za 
2025. godinu („Službeni glasnik Općine 
Usora“ broj:1/25) za Tekuće transfere 
sljedećih razdjela i  pozicija. 

 
 
 

Članak 2. 
Preraspodjela sredstava u Proračunu 
Općine Usora za 2025. godinu vrši se na 
sljedeći način: 
 
- u razdjelu 8, Tekući transferi, pozicija 80 

311 sredstva planirana na ekonomski 
kod 614 200 Transfer pomoć 
stanovništvu umanjuju  se za 13.000,00 
KM. 

 

- u razdjelu 8, Tekući transferi, pozicija 80 
304 sredstva planirana na  ekonomski 
kod 614 200 Ostali transferi –transfer 
općina poticaj za porodilje  uvećavaju se 
za 3.000,00 KM. 

 

- u razdjelu 8, Tekući transferi, pozicija 80 
402 sredstva planirana na  ekonomski 
kod 614 200 Transfer za prevoz đaka  
uvećavaju   se za 9.800,00 KM. 

 

- u razdjelu 8, Tekući transferi, pozicija 80 
303 sredstva planirana na  ekonomski 
kod 614 200 Izdaci za ostala socijalna 
davanja obiteljima  uvećavaju   se za 
200,00 KM. 

 
Članak 3. 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba 
za gospodarstvo i financije – Odsjek za 
financije. 

 
Članak 4.  

Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
primjenjivat će se za 2025. godinu i objaviti 
će se u “Službenom glasniku Općine Usora”.                                      
 
 
Broj: 02-11-668/25                       Općinski načelnik 
Dana, 19.11.2025.godine             Zvonimir Anđelić                                                                                                       
======================================= 
 
 
Na temelju Zakona o financijskom 
upravljanju i kontroli u javnom sektoru 
Federacije Bosne i Hercegovine („Službene 
novine FBiH“, broj: 38/16), Priručnika za 
financijsko upravljanje i kontrolu u javnom 
sektoru u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine FBiH“, broj: 6/17) i 
članaka 41. i 107. Statuta Općine Usora 
(„Službeni glasnik Općine Usora“, broj 5/17 i 
6/23), Općinski načelnik donosi 

 
 



16.12.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:12    Stranica  7. 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o imenovanju 

rukovoditelja odgovornog za financijsko 
upravljanje i kontrolu 

 
I. 

Članak I. Odluke o imenovanju rukovoditelja 
odgovornog za financijsko upravljanje i 
kontrolu broj:02-11-147/22 od 27.4.2022. 
godine mijenja se i glasi: 
 
Određuje se Dajana Prakljačić, savjetnik 
Općinskog načelnika za gospodarstvo i 
financije, kao rukovoditelj Radne skupine, 
odgovorna za uspostavljanje i razvoj, te za 
provođenje financijskog upravljanja i 
kontrole u Općini Usora. 
 
Određuje se Martin Grujo, pomoćnik 
načelnika za Civilnu zaštitu, za zamjenika 
rukovoditelja Radne skupine. 
 
Određuje se Dajana Prakljačić, savjetnik 
Općinskog načelnika za gospodarstvo i 
financije,  za koordinatora Radne skupine. 
 

II. 
Ova Odluka stupa na snagu 28.4.2022. 
godine i objaviti će se u Službenom glasniku 
Općine Usora. 
 
 
Broj: 02-11-147-1/22                 OPĆINSKI NAČELNIK                      
Datum: 19.11.2025. godine           Zvonimir Anđelić 
======================================= 

 
 
Na temelju članaka 21., 22. i 23. Zakona o 
računovodstvu i reviziji u Federaciji BiH 
("Službene novine Federacije BiH", br. 
15/21), članaka 67., 68. i 69. Pravilnika o 
knjigovodstvu proračuna u Federaciji Bosne 
i Hercegovine („Službene novine FBIH“, broj 
60/14), Pravilnika o popisu imovine i 
obveza („Službeni glasnik Općine Usora”, 
broj 11/21) i članka 41. i 107. Statuta 
Općine Usora („Službeni glasnik Općine 
Usora”, broj 5/17 i 6/23), Općinski načelnik 
Općine Usora, d o n o s i 
 

OO DD LL UU KK UU 
o redovitom godišnjem popisu imovine, 
obveza i potraživanja Općine Usora na 

dan 31. 12. 2025. godine 

Članak 1. 
(Cilj i predmet popisa) 
Donosi se Odluka o redovitom godišnjem 
popisu imovine, obveza i potraživanja 
Općine Usora na dan 31. 12. 2025. godine, u 
cilju usklađivanja stanja sredstava i njihovih 
izvora u poslovnim knjigama sa stvarnim 
stanjem istih, kojim će se utvrditi stanje svih 
sredstava i obveza prema izvorima 
sredstava zatečenim u općinskim tijelima 
uprave Općine Usora na dan popisa.  
 
Popis će se provesti sukladno Pravilniku o 
popisu imovine i obveza („Službeni glasnik 
Općine Usora”, broj 11/21) i Naputku o radu 
popisnih povjerenstava i obavljanju popisa 
imovine, obveza i potraživanja za redoviti i 
izvanredni popis („Službeni glasnik Općine 
Usora”, broj 11/21). 
 

Članak 2. 
(Vrste popisa) 
Redovitim godišnjim popisom sa stanjem na 
dan 31. prosinca proračunske godine 
obuhvaćaju se sva sredstva koja se u vrijeme 
popisa nalaze u općinskim tijelima uprave 
Općine Usora, bez obzira da li je riječ o 
vlastitim ili tuđim sredstvima, sukladno 
članku 7.  Pravilniku o popisu imovine i 
obveza, i to: 
 
a) Stalnih sredstava, vlastita i tuđa sredstva, 
b) Potraživanja i obveze,  
c) Novčanih sredstava i 
d) Donirana sredstva. 
 

Članak 3. 
(Vrijeme provođenja popisa) 
Redoviti popis sredstava i obveza prema 
izvorima sredstava vrši se na dan 31. 
prosinca tekuće proračunske godine 
započinje donošenjem rješenja o 
imenovanju Povjerenstva za popis i ima se 
provesti najkasnije 30 dana od dana isteka 
poslovne godine. 
 
Promjene nastale od dana popisa do 31. 
prosinca proračunske godine unose se u 
popisne liste naknadno, na temelju 
vjerodostojnih dokumenata (otpremnica, 
faktura i sl.). 
 
 
 



16.12.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:12    Stranica  8. 

Članak 4. 
(Provođenje popisa) 
Redoviti godišnji popis provodi popisno 
povjerenstvo koje imenuje Općinski 
načelnik. 
 
Popisno povjerenstvo snosi punu 
odgovornost za točnost stanja utvrđenog 
popisom, za pravilno sastavljanje popisnih 
lista, blagovremeno izvršavanje popisa i za 
točnost izvješća o izvršenom popisu, koji se 
obavlja po sljedećim fazama: 
 
- naturalni popis, 
- sravnjivanje stanja dobivenog 

naturalnim popisom sa stanjem u 
poslovnim knjigama, 

- sastavljanje popisnih lista, 
- izrada izvješća o izvršenom popisu i 
- izrada nacrta Odluke o usvajanju 

Izvješća o izvršenom popisu, s nalozima 
za provođenje odgovarajućih knjiženja, 
sukladno članku 19. ovog Pravilnika. 

 
Članak 5. 

(Popisi materijal) 
Nabavu potrebnog materijala za rad 
Povjerenstvo za popis općine Usora izvršit 
će Služba stručnih, općih poslova i 
društvenih djelatnosti. 
 
Knjigovodstvene  popisne liste i potrebnu 
stručnu pomoć za rad Povjerenstva osigurat 
će Služba za gospodarstvo i financije, 
Odsjek za financije. 
 

Članak 6. 
(Stupanje na snagu) 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u Službenom 
glasniku Općine Usora. 
 
 
Broj: 02-11-688/25                 OPĆINSKI NAČELNIK                      
Datum: 28.11.2025. godine       Zvonimir Anđelić 
====================================== 
 
 
 
 
 
 

Na temelju članka 41. i 107. Statuta Općine 
Usora („Službeni glasnik Općine Usora“, broj 
5/17 i 6/23), Općinski načelnik d o n o s i: 
 

O D L U K U 
o stavljanju izvan snage Ispravke broj 

02-04-3/24 
 

Članak 1. 
Stavlja se izvan snage Ispravka broj: 02-04-
3/24 od 23.1.2024. godine objavljena u 
„Službenom glasniku Općine Usora“, broj 
2/24, str. 22–23,  kojom se vrši ispravka 
tehničke greške u Obrascu prijave općinske 
komunalne pristojbe. 
 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u „Službenom 
glasniku Općine Usora“. 
 
 
Broj: 02-04-3-1/25                 OPĆINSKI NAČELNIK                      
Datum: 24.11.2025. godine       Zvonimir Anđelić 
====================================== 
 
 
Na temelju članka 114. stavak 1. Zakona o 
organizaciji organa uprave u Federaciji BiH 
(„Službene novine FBiH“ broj: 35/05), 
članka 8. Pravilnika o kriterijima 
razvrstavanja sredstava u stalna sredstva, o 
kriterijama za rashodovanje, otpis, knjiženje 
viškova i manjkova stalnih sredstava i otpis 
potraživanja („Službeni glasnik Općine 
Usora“ broj: 11/21) i članka 41. i 107.  
Statuta Općine Usora („Službeni glasnik 
Općine Usora„ broj: 5/17 i 6/23) i  
Elaborata o procjeni vrijednosti nekretnina 
broj PN-04/25 od 8.10.2025. godine,  
Općinski načelnik Općine Usora d o n o s i :  

 
O D L U K U  

o uknjižavanju vrijednosti ulaganja 
(radova) u  stalnih sredstava  

Općine Usora putem donacijana dan 
31.10.2025. godine 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom uknjižava se vrijednost 
ulaganja  ustalna sredstva iz 
knjigovodstvene evidencije  Općine Usora 
Poslovnog objekta u Sivši u iznosu 
166.507,20 KM (slovima: 



16.12.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:12    Stranica  9. 

stotinušezdesetšesttisućapetstotinasedam  i 20/100 KM)  na ime izvedenih radova uređenja 
objekta za potrebe sjedišta Uprave JKP Usora i Izdvojenog šaltera Hrvatske pošte  i to kako 
slijedi: 
  

 
Inv. 
br. 

 
Opis stalnog 

sredstva 

 
Količina 

 
Datum 
nabave 

Promjena 
nabavne 

vrijednosti 

 
Nabavna 

vrijednosti 

 
Ispravka 

vrijednosti 

 
Sadašnja 

vrijednost 
 

682 
Poslovni objekt u 

Sivši 
 

1 
 

31.12.1998 
  

101.268,15 
 

3.730,05 
 

97.538,10 
   31.10.2025. 166.507,20 267.775,35 3.730,05 264.045,30 

        

        

        

        

 Ukupno:    267.775,35 3.730,05 264.045,30 

 

 
Članak 2. 

Vrijednost izvršenih ulaganja u stalna 
sredstva iz članka 1. ove Odluke bit će 
uknjižena na analitički konto 011211-06  
Poslovni objekt i analitički konto 511111 
Izvori stalnih sredstava. 
 
Općina Usora će kao vlasnik Poslovnog 
objekta u svoje poslovne knjige i 
knjigovodstvene evidencije, uknjižiti 
vrijednost izvršenog  ulagnja iz članka 1. ove 
Odluke. 

 
Članak 3. 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba 
za gospodarstvo i financije Općine Usora. 

 
Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i objaviti će se u Službenom 
glasniku Općine Usora. 
 
 
Broj: 02-11-672/25                 OPĆINSKI NAČELNIK                      
Datum: 21.11.2025. godine       Zvonimir Anđelić 
====================================== 
 
 
Na temelju članka 90. i članka 17. stavak (3) 
Zakona o javnim nabavama Bosne i 
Hercegovine («Službeni glasnik BiH» broj 
39/14, 59/22 i 50/24),  članka 24. stavak 
(3) Pravilnika o javnim nabavama roba, 
usluga i radova Općine Usora (Službeni 
glasnik općine Usora broj: 2/23), u 
predmetu javne nabave: „Usluge stručno-
tehničkog nadzora nad izvođenjem radova 
na projektu:  
 

 
 
„Rekonstrukcija prometne infrastrukture – 
Pristupne prometnice za Tokme i 
Poduzetničku zonu Ularice“ i članka 107. 
Statuta Općine Usora («Službeni glasnik 
Općine Usora» broj 5/17 i 6/23), Općinski 
načelnik  d o n o s i : 
 
 

P O S E B N U    O D L U K U  
o pokretanju postupka javne nabave 

 
1. Odobrava se pokretanje postupka javne 

nabave usluga „Usluge stručno-tehničkog 
nadzora nad izvođenjem radova na 
projektu: „Rekonstrukcija prometne 
infrastrukture – Pristupne prometnice za 
Tokme i Poduzetničku zonu Ularice“. 

 
2. Procijenjena vrijednost nabave 

predmetnih usluga iz točke 1. ove Odluke 
iznosi  3.582,00 KM bez uračunatog 
PDV-a. 

 
3. Javna nabava iz točke 1. ove Odluke 

financirat će se iz Proračuna Općine 
Usora. 

 
4. Postupak dodjele ugovora o Javnoj 

nabavi usluga iz točke 1. ove Odluke će se 
provesti putem izravnog zahtjeva 
sukladno Zakonu o javnim nabavama 
BiH. 

 
5. Za provođenje postupka javne nabave 

zadužuju se Služba za gospodarstvo i 
financije. 

 



16.12.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:12    Stranica  10.

6. Ovom Odlukom vrši se izmjena Plana 
javnih nabava Općine Usora za 2025. 
godinu. 

 
7. Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja. 
 
 
Broj: 02-11-705/25                 OPĆINSKI NAČELNIK                      
Datum: 5.12.2025. godine       Zvonimir Anđelić 
====================================== 
 
 
Na temelju članka 49. Zakona o 
proračunima u Federacije Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“ broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 
91/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19, 25a/22 
i 7/25),  članaka 41. i 107. Statuta Općine 
Usora («Službeni glasnik Općine Usora» 
broj: 5/17 i 6/23) i članka 21. stavak 3. 
Odluke o izvršenju proračuna Općine  Usora 
za 2025. godinu («Službeni glasnik Općine 
Usora» broj: 1/25) i Sporazuma o 
financiranju broj: 01-45-1081-41/25 od 
17.06.2025. godine, Općinski načelnik  
Općine Usora  d o n o s i: 
 

O D L U K U  
o davanju suglasnosti i odobravanju 
namjenskih neplaniranih Kapitalnih 

transfera iznad planiranog iznosa 
Proračuna Općine Usora za 2025. godinu 

 
Članak 1. 

Odobrava se usmjeravanje neplaniranih 
uplaćenih i/ili prenesenih a manje 
planiranih pomoći, donacija, prihoda za 
posebne namjene, kao i transfera za 
posebne namjene po osnovu uplaćenih  
sredstava iznad planiranih u proračunu 
Kapitalnih transfera drugim razinama vlasti 
i fondovima u vezi implementacije projekta: 
Projekt izgradnje i modernizacije 
makadamskih cesta Općine Usora    u iznosu 
246.500,00 KM. 
 

Članak. 2. 
Sredstva iz članaka 1. ove Odluke u iznosu 
246.500,00 KM usmjeravaju se u Proračun 
Općine Usora za 2025. godinu u dijelu 
prihoda na ekonomskom kodu 742112 
Primljeni Kapitalni transferi iz Proračuna 
Federacije BiH za 2025. godinu. 

Za iznos sredstava iz točke 1. ove Odluke 
izvršit će se uvećanje plana Kapitalni izdaci 
na poziciji 100 115 Rekonstrukcija i 
investicijsko održavanje cesta, ekonomski 
kod 82 610 u iznosu 250.000,00 KM.        

 
Članak 3.  

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se  
Služba za godspodarstvo i financije Općine 
Usora. 
 

Članak 4. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u “Službenom glasnku Općine 
Usora”. 
 
 
Broj: 02-11-726/25                 OPĆINSKI NAČELNIK                      
Datum: 12.12.2025. godine       Zvonimir Anđelić 
====================================== 
 
 
Na temelju članka 59. stavak 3. Zakona o 
Proračunima u Federaciji BiH («Službene 
novine FBiH» broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/15, 5/18, 11/19, 
99/19, 25a/22 i 7/25), članka 13. Odluke o 
izvršenju proračuna Općine  Usora za 2025. 
godinu («Službeni glasnik Općine Usora» 
broj: 1/25) i članka 41. Statuta Općine Usora 
(«Službeni glasnik Općine Usora» broj: 5/17 
i 6/23), na prijedlog Službe za gospodarstvo 
i financije i Općinskog načelnika, d o n o s i: 
 

O D L U K U 
o preraspodjeli  sredstava  Proračuna 

Općine Usora za 2025. godinu. 
 

Članak 1. 
Odobrava se preraspodjela sredstava 
planiranih  u Proračunu Općine Usora za 
2025. godinu („Službeni glasnik Općine 
Usora“ broj: 1/25) za Tekuće transfere 
sljedećih razdjela i  pozicija. 

 
Članak 2. 

Preraspodjela sredstava u Proračunu 
Općine Usora za 2025. godinu vrši se na 
sljedeći način: 
 

- u razdjelu 804, Transfer za posebne 
namjene, pozicija 80 403 sredstva 
planirana na  ekonomski kod 614 200 
Transfer za nadarene i talentovane 
mlade umanjuju se  za 3.500,00 KM. 



16.12.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:12    Stranica  11.

- u razdjelu 803, Tekući transferi 
pojedincima, pozicija 80 301 sredstva 
planirana na  ekonomski kod 614 200 
Izdaci za stalne ili povremene pomoći       
uvećavaju  se za 3.500,00 KM. 

 
Članak 3. 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba 
za gospodarstvo i financije –Odsjek za 
financije. 

 
Članak 4.  

Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
primjenjivat će se za 2025. godinu i objaviti 
će se u “Službenom glasniku Općine Usora”.                                       
 
 
Broj: 02-11-725/25                 OPĆINSKI NAČELNIK                      
Datum: 12.12.2025. godine       Zvonimir Anđelić 
====================================== 
 
 
Na temelju članaka 41. i 107. Statuta Općine 
Usora («Službeni glasnik Općine Usora», broj: 
5/17, 6/23), članka 12. Odluke o uvjetima i 
načinu davanja zemljišta, javnih površina i 
objekata u vlasništvu Općine Usora na 
privremeno korištenje („Službeni glasnik 
Općine Usora“, broj: 9/18 i 8/25), članka 13. 
Pravilnika o načinu korištenja, redu i radu na 
taksi stajalištima, rasporedu taksi vozila na 
taksi stajalištima i kriterijima za raspored 
taksi vozila na taksi stajalištima na području 
Općine Usora („Službeni glasnik Općine 
Usora broj: 5/25) i Javnog poziva za pravne i 
fizičke osobe registrirane za obavljanje taksi 
prijevoza za raspored taksi vozila na taksi 
stajališta Općine Usora broj: 03-01-23-27 
/25 od 07.11.2025. godine, Općinski načelnik  
d o n o s i: 
 

R  J  E  Š  E  N  J  E  
o imenovanju povjerenstva za provedbu 

Javnog poziva 
 

I. 
Imenuje se povjerenstva za provedbu Javnog 
poziva  za privremeno zauzimanje zemljišta 
državne svojine za taksi stajališta, u 
sljedećem sastavu: 
 
1. Pejo Katić, predsjednik povjerenstva, 
2. Ivana Matošević, član povjerenstva i  
3. Pavica Petrović, član povjerenstva, 

II. 
Zadaća povjerenstva iz točke I. ovog Rješenja 
je da provede Javni poziv za raspored taksi 
vozila na taksi stajalištima na području 
Općine Usora broj: 03-01-23-27 /25 od 
07.11.2025. godine, odnosno otvori pristigle 
prijave, utvrdi njihovu kompletnost i 
ispravnost, izvrši bodovanje, te utvrdi 
preliminarnu rang listu i rukovoditelju tijela 
uprave da prijedlog za odabir najpovoljnijih 
ponuditelja. 
 

III. 
Otvaranju  prijava pristupit će se dana 
28.11.2025. godine s početkom u 9,00 sati u 
Dvorani za sastanke Općine Usora. 
 

IV. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljeno u „Službenom 
glasniku Općine Usora“. 
 
 
Broj: 02-23-7/25                           OPĆINSKI NAČELNIK                      
Datum: 27.11.2025. godine            Zvonimir Anđelić 
====================================== 
 
 
Na temelju članaka 72. i 73. Zakona o 
proračunima u Federaciji BiH („Službene 
novine Federacije BiH˝, broj: 102/13,9/14, 
13/14, 8/15,91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 
11/19, 99/19, 25a/22 i 7/25), članka 69. 
Pravilnika o knjigovodstvu proračuna u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine FBIH“ broj:60/14), članka 4. Odluke 
o redovitom godišnjem popisu imovine, 
obveza i potraživanja, broj: 02-11- 688/25 
od 28.11.2025. godine,  sukladno članku 41. 
i članku 107. Statuta Općine Usora 
(''Službeni glasnik Općine Usora'', broj: 5/17 
i 6/23), Općinski načelnik d o n o s i   
     

R J E Š E N J E  
o imenovanju Povjerenstva za redoviti 
godišnji popis stalne imovine, novčanih 

sredstava, donatorskih sredstava, 
plemenitih metala i vrijednosnih papira, 
potraživanja i plasmana, kratkoročnih i 

dugoročnih obveza, razgraničenja i 
kapitala, popis roba u skladištima općine 

Usora, sa stanjem na dan 31. prosinca 
2025. godine 

 



16.12.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:12    Stranica  12.

Članak 1. 
Imenuje se Povjerenstvo za popis stalne 
imovine, novčanih sredstava, donatorskih 
sredstava, plemenitih metala i vrijednosnih 
papira, potraživanja i plasmana, 
kratkoročnih i dugoročnih obveza, 
razgraničenja i kapitala, popis roba u 
skladištima Općine Usora, sa stanjem na dan 
31. prosinca 2024. godine, u sastavu:  
   
1. Mario Pranjić, predsjednik Povjerenstva 
2. Dajana Prakljačić, članica Povjerenstva i 
3. Ivan Katić, član Povjerenstva. 

 
Članak 2.   

Zadatak Povjerenstva iz članka 1. ovoga 
rješenja je da sukladno odredbama 
Pravilnika o knjigovodstvu proračuna u 
Federaciji BiH, Pravilniku o popisu imovine i 
obveza („Službeni glasnik Općine 
Usora”,broj 11/21), Naputku o radu 
povjerenstava za obavljanju popisa imovine, 
obveza i potraživanja za redovan i vanredan 
popis („Službeni glasnik Općine Usora”, broj 
11/21) i Pravilniku o kriterijima 
razvrstavanja sredstava u stalna sredstva, o 
kriterijima za rashodovanje, otpis, knjiženje 
viškova i manjkova stalnih sredstava i otpis 
potraživanja, („Službeni glasnik Općine 
Usora”, broj 11/21) izvrši sve potrebne 
radnje vezane za redoviti godišnji popis, 
koje uključuju: 
 

- naturalni popis, 
- sravnjivanje stanja dobivenog 

naturalnim popisom sa stanjem u 
poslovnim knjigama, 

- sastavljanje popisnih lista, 
- izrada izvješća o izvršenom popisu i  
- izrada nacrta Odluke o usvajanju 

Izvješća o izvršenom popisu, s nalozima 
za provođenje odgovarajućih knjiženja, 
sukladno članku 19. ovog Pravilnika. 

 
Članak 3. 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Usora“. 
 
 
Broj: 02-11-688-1/25                 OPĆINSKI NAČELNIK                      
Datum: 28.11.2025. godi               Zvonimir Anđelić 
====================================== 
 
 

Na temelju članaka 41. i 107. Statuta Općine 
Usora („Službeni glasnik Općine Usora“, 
broj: 5/17) i članka  4. Ugovora broj 02-19-
74-7/22 od 14.8.2025. godine, a vezano za 
provedbu Projekta: ’’Izgradnja dječijeg 
vrtića - faza V’’, Općinski načelnik                    
d o n o s i: 
 

R  J  E  Š  E  N  J  E 
o imenovanju  Povjerenstva za 

primopredaju radova i konačan obračun  
  

I 
Imenuje se Povjerenstvo za primopredaju i 
konačan obračun radova za Projekt: 
’’Izgradnja dječijeg vrtića - faza V’’, Ugovor 
broj 02-19-74-7/22 od 14.8.2025. godine, 
zaključenog između Općine Usora kao 
naručitelja i  „IngART“ d.o.o., kao izvođača 
radova, u sastavu:  
 
1. Ivan Katić, predsjedatelj Povjerenstva i 
2. Dijana Katić, član Povjerenstva i 
3. Mario Pranjić, član Povjerenstva. 
  

II 
Povjerenstvo će pristupiti primopredaji 
radova i konačnom obračunu dana 
12.12.2025.godine                u 11:00 sati. 
Primopredaja će započeti na lokalitetu 
izvedenih radova sukladno Ugovoru. 
 

III 
Zadatak Povjerenstva je da prilikom 
primopredaje radova utvrdi sve relevantne 
podatke vezane za realizaciju Ugovora, 
odnosno da utvrdi da li su radovi izvedeni 
prema predmetnom Ugovoru, projektnoj 
dokumentaciji i predmjeru radova, kvalitet 
radova, eventualne nedostatke, pregled 
atesta ugrađenog materijala, garantne 
listove i certifikate, dan okončanja radova i 
eventualna prekoračenja. Prilikom 
konačnog obračuna Povjerenstvo će utvrditi 
međusobna financijska prava i obveze 
potpisnika Ugovora, utvrditi vrijednost 
ugovorenih i izvršenih radova, pregledati 
ispostavljenu okončanu situaciju, 
eventualna prekoračenja, naknade štete i 
zatezne kamate.    
 
 
 
 



16.12.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:12    Stranica  13.

IV 
Koordinator na projektu je  dužan sačiniti 
zapisnik o primopredaji i konačnom 
obračunu radova gdje će se utvrditi sva 
međusobna prava naručitelja radova i 
izvođača radova, a koji potpisuju                
članovi Povjerenstva, predstavnici izvođača 
radova, predstavnici stručno-tehničkog 
nadzora i koordinator. 
 

V 
Stupanjem na snagu ovog Rješenje, Rješenje 
broj 02-19-74-7-1/25 od 9.12.2025. godine 
prestaje da važi.  
 

VI 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objaviti će se u ''Službenom glasniku Općine 
Usora''. 
 
 
Broj: 02-19-74-7-2/25             OPĆINSKI NAČELNIK                      
Datum: 12.12.2025. godi              Zvonimir Anđelić 
====================================== 
 
 
Na temelju članka 13. i 25. Zakona o javnim 
nabavama („Službeni glasnik BiH“, broj 
39/14, 59/22 i 50/24), članka 28. Pravilnika 
o javnim nabavama roba, usluga i radova u 
Općini Usora („Službeni glasnik Općine 
Usora“, broj 2/23), Rješenja o imenovanju 
stalnog Povjerenstva za javne nabave broj 
02-11-109/25 od 13.3.2025. godine, a u 
predmetu dodjele ugovora u predmetu 
javne nabave  „Projekt sanacije školskog 
objekta i modernizacije informatičke i 
nastavne opreme u MSŠ Stjepana Radića“, 
po modelu otvorenog postupka javne 
nabave, broj 02-19-136/25 od 13.11.2025. 
godine i sukladno člancima 14. i 107. Statuta 
općine Usora, (''Službeni glasnik Općine 
Usora'', broj: 5/17), Općinski načelnik 
donosi :  
 

R J E Š E N J E  
o imenovanju Povjerenstva za javnu 

nabavu 
 

Članak 1. 
Imenuje se Povjerenstvo za javnu nabavu u 
predmetu odabira najpovoljnijeg 
ponuditelja/izvršitelja u predmetu: „Projekt 
sanacije školskog objekta i 

modernizacije informatičke i nastavne 
opreme u MSŠ Stjepana Radića“, 
pokrenutog Odlukom o pokretanju postupka 
javne nabave, broj: 02-19-136/25 od 
13.11.2025. godine, prema Obavijesti o 
nabavi broj 715-1-3-62-3-20/25 od 
14.11.2025. godine, u sastavu: 
 

1. Goran Tadić, predsjedatelj Povjerenstva, 
2. Mario Pranjić, član  Povjerenstva 
3. Ivana Matošević, članica Povjerenstva 
4. Pavica Petrović, tajnica Povjerenstva. 
 

Članak 2. 
Povjerenstvo iz članka 1. ovoga Rješenja, 
pristupa otvaranju ponuda 15.12.2025. 
godine u 13:15 sati, te u svrhu 
ispunjavanja utvrđenih poslova daju se 
potrebna ovlaštenja sukladno Zakonu, koja 
uključuju slijedeće: 
 
a) Otvaranje zahtjeva za sudjelovanje,  
b) Provođenje javnog otvaranja ponuda,   
c) Pregledavanje, ocjenu i uspoređivanje 

ponuda,   
d) Sastavljanje zapisnika o ocjeni ponuda,  
e) Sastavljanje izvješća o postupku javne 

nabave,   
f) Davanje preporuke ugovornom tijelu za 

donošenje odluke o odabiru izvršitelja ili 
odluke o poništenju postupka nabave.  

 
Članak  3. 

Prije početka rada, svaki član povjerenstva i 
tajnik potpisuju izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti, te nepostojanju sukoba 
interesa, sukladno članku 11. Zakona, da je 
upoznat sa odredbama članka 52. Zakona, 
odnosno da je upoznat sa obvezom da 
tijekom cijelog postupka rada u 
povjerenstvu dužan prijaviti mogući sukob 
interesa i tražiti isključenje iz rada 
povjerenstva. 
 
U izjavi iz prethodnog stavka daje se i izjava 
da u posljednjih pet godina nadležni sud nije 
donio presudu kojom je utvrđeno da je ta 
osoba počinila kazneno djelo koje sadrži 
elemente korupcije, pranja novca ili 
primanja ili davanja mita,  krivotvorenja, 
zlouporabe položaja i ovlaštenja.  
 
 
 



16.12.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:12    Stranica  14.

Članak 4. 
Povjerenstvo djeluje od dana donošenja 
odluke o njegovom imenovanju do 
okončanja svih poslova vezanih za 
predmetnu javnu nabavu koju mu ovim 
rješenjem povjerava ugovorno tijelo, sve 
sukladno zakonu, podzakonskim aktima i 
općim aktima ovog ugovornog tijela.  
 

Članak 5. 
Povjerenstvo, nakon okončanog postupka, 
daje ugovornom tijelu preporuku, zajedno s 
izvješćem o radu i razlozima davanja takve 
preporuke, te daje prijedlog odgovarajuće 
odluke. Ugovorno tijelo može prihvatiti 
preporuku povjerenstva ili je odbiti, ako je 
prijedlog nezakonit. U slučaju da ugovorno 
tijelo ne prihvati preporuku povjerenstva 
dužno je dati pismeno objašnjenje svog 
postupanja, tj. u čemu se sastoji 
nezakonitost, te tražiti da se ista otkloni. 
Konačnu odluku o dodjeli ugovora donosi 
ugovorno tijelo, koje snosi odgovornost za 
javnu nabavu. 
 

Članak 6. 
Tajnik povjerenstva, bez prava glasa,  dužan 
je da nakon okončanja postupka nabave, 
cjelokupan predmet sa svim dokumentima 
postupka nabave od odluke o pokretanju 
postupka nabave do obavijesti o dodjeli 
ugovora, pripremi i arhivira sukladno općim 
aktima koji uređuju pitanje uredskog i 
arhivskog poslovanja. Administrativni 
poslovi za povjerenstvo uključuju i 
pripremu  zapisnika sa sastanaka 
povjerenstva i izradu izvještaja o radu 
povjerenstva, pripremu pomoćnih obrazaca 
i druge poslove koje zahtijeva predsjedatelj 
povjerenstva u svezi sa predmetom javne 
nabave. Ugovorno tijelo između članova 
povjerenstva, imenuje predsjedatelja 
povjerenstva, koji koordinira rad 
povjerenstva i određuje konkretna 
zaduženja u pogledu administrativnih i 
tehničkih poslova za rad  povjerenstva. 

 
Članak 7. 

Povjerenstvo u svim fazama postupka javnih 
nabava donosi odluke, zaključke i 
preporuke, u pravilu na sjednicama 
zatvorenog tipa koje saziva i kojima 
predsjedava predsjedatelj povjerenstva.  
 

Sve odluke, zaključke i preporuke 
povjerenstvo donosi na sjednici kojoj nazoče 
sva tri člana povjerenstva, javnim 
glasovanjem i većinom glasova od tri 
nazočna člana.  
 
Predsjedatelj i članovi povjerenstva se ne 
mogu uzdržati od glasovanja. 
 
Sve sjednice povjerenstva su zatvorenog 
tipa, osim dijela sjednice sa otvaranja 
ponuda na kojemu sudjeluju i ovlašteni 
predstavnici ponuditelja. 
 
O svim donesenim odlukama, zaključcima i 
preporukama na sjednicama povjerenstva 
se sačinjava zapisnik o radu. 

 
Članak 8. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i objaviti će se u 'Službenom 
glasniku Općine Usora'. 
 
 
Broj: 02-19-136-3/25             OPĆINSKI NAČELNIK                      
Datum: 15.12.2025. godi             Zvonimir Anđelić 
====================================== 
 
 
Na temelju članka 69. Zakona o organizaciji 
organa uprave («Službene novine FBiH» 
broj: 35/05), članaka 41. i 107. Statuta 
Općine Usora («Službeni glasnik Općine 
Usora» broj: 5/17 i 6/23), članka 15.  
Odluke o izvršenju proračuna Općine Usora 
za 2025. godinu ( «Službeni glasnik  Općine 
Usora» broj: 01/25),  Općinski načelnik        
d o n o s i:  
                                                          

R J E Š E N J E 
o isplati naknade 

 
1. Odobrava se jednokratna novčana 

naknada  za 24 uposlenika  u Općinskim 
tijelima uprave Općine Usora    u iznosu 
od 10.800,00 KM (slovima: 
desettisućaosamstotina i 00/100 KM) u 
povodu vjerksog praznika. 

 
2. Iznos jednokratne novčane  naknade po 

uposleniku iznosi 450,00 KM, koja će se 
uplatiti na tekuće račune kod poslovnih 
banaka. 

 



16.12.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:12    Stranica  15.

3. Isplata jednokratne novčane naknade 
izvršiti će se putem računa  Općine Usora 
iz sredstava proračuna Općine Usora za 
2025. godinu, razdjeli 101 Općinsko 
vijeće,  201 Ured načelnika, 301 Služba za 
gospodarstvo i financije, 401 Služba za 
geodetske poslove, katastar nekretnina, 
imovinsko pravne poslove i urbanizam, 
501 Služba stručnih općih poslova i 
društvene djelatnosti, 601 Služba civilne 
zaštite i 701 Općinsko 
pravobraniteljstvo, ekonomski kod 
611220 Naknade Uposlenih. 

 
4. Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja. 
 

Obrazloženje  
 
Općinski načelnik Općine Usora odobrio je 
isplatu naknade (darova) uposlenicama u 
Općinskim tijelima uprave Općine Usora 
povodom Božića vjerskog praznika. Visina 
naknade isplaćuje  se sukladno članku 10. 
stavak 4. točka 5). Zakona o porezu na 
dohodak, pokloni koje poslodavci daju 
zaposleniku u novcu, stvarima, uslugama ili 
pravima, povodom državnih i vjerskih 
praznika, jubileja firme i sl., ne podliježu 
obračunavanju i plaćanju poreza na 
dohodak ako njihova ukupna vrijednost na 
godišnjoj razini nije veća od vrijednosti koja 
je jednaka iznosu 30% prosječne mjesečne 
plaće koju objavljuje Federalni zavod za 
statistiku za mjesec kada se daje poklon.  
 
 
Broj: 02-11-728/25                   OPĆINSKI NAČELNIK                      
Datum: 15.12.2025. godi             Zvonimir Anđelić 
====================================== 
 
 
 
Na temelju članka 17. Zakona o javnim 
nabavama ("Službeni  glasnik BiH" broj 
39/14, 59/22 i 50/24),  članka 41. Statuta 
općine Usora („Službeni glasnik općine 
Usora" broj 5/17 i 6/23),  sukladno  
Proračunu Općine Usora za 2025. godinu 
(„Službeni glasnik općine Usora" broj 1/25), 
na prijedlog  općinskih Službi i prema 
ukazanoj potrebi, Općinski  načelnik donosi: 

 
 

ODLUKU 
o usvajanju 5 . Izmjene i dopune Plana  
nabava  Općine Usora za 2025. godinu 

 
I 

Općina Usora, kao Ugovorno tijelo iz članka 
4. Zakona o javnim nabavama, ovim vrši 
izmjenu i dopunu Plana nabava, broj 02-11-
78/24 od 28.2.2025. godine, za nabavu  
radova, roba i usluga u kalendarskoj 2025. 
godini. 
 

II 
5. Izmjena i dopuna Plana nabava za 2025. 
godinu (Plan u tablici) je prilog  ove Odluke 
i čini njen sastavni  dio. 
 

III 
4. Izmjena i dopuna Plana nabava za 2025. 
godinu objavit će se na web stranici 
Ugovornog tijela, www.usora.com.  
 

IV 
Ova Odluka se objavljuje u „Službeni glasnik 
Općine Usora", a primjenjuje se od dana 
donošenja. 
 
 
Broj: 02-11-78-5/25                   OPĆINSKI NAČELNIK                      
Datum: 11.12.2025. godi               Zvonimir Anđelić 
====================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 



16.12.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:12    Stranica  16.

IZMJENA PLANA JAVNIH NABAVA 

 
 
 
 

R.br. 
 

Naziv predmeta 
nabave 

CPV kod 
Vrsta 

postupka 
 

Podjela 
na 

lotove 
Predviđa se 

Razdoblje 
trajanja 

Ugovora/okv
irnog 

sporazuma 

Procijenje
na 

vrijednost 
(KM bez 
PDV-a) 

 
Okvirni 
datum 

pokretanja 
postupka 

Izvor 
financiranja 

                              ROBE  

30. 

Nabava vijenaca i 
svijeća povodom 

obilježavanja Dušnog 
dana 

03121210-0 
Cvjetni 

aranžmani) 

Izravni 
sporazum Ne Račun 1 godina 1.131,00 Listopad Proračun Općine 

Usora za 2025 

31. 
Nabava dvije gume i 

montaža i demontaža 
guma na tri vozila. 

34351100-3 
(Gume za 

automobile) 

Izravni 
sporazum Ne Račun 1 godina 423,26 Studeni Proračun Općine 

Usora za 2025 

UKUPNO ROBE 1.554,26   

 
USLUGE 

 

31. Izrada svečane zastave 
Općine Usora 

35821000-5 
(Zastave) 

Izravni 
sporazum Ne Račun 1 godina 145,00 Listopad Proračun Općine 

Usora za 2025. 

32. 

Usluge prijevoza 
putnika na relaciji 

Usora-Zagreb 
povodom promocije 

knjige Usora u 
domovinskom ratu 
1991.-1995. godine 

60112000-6 
(Usluge javnog 

cestovnog 
prijevoza,)   

Izravni 
sporazum Ne Račun 1 godina 1.902,00 Listopad Proračun Općine 

Usora za 2025. 



16.12.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:12    Stranica  17.

33. 

Usluge stručno-
tehničkog nadzora nad 
izvođenjem radova na 
projektu: „Izgradnja 
vatrogasnog doma u 

Ularicama, faza II. 

71247000-1 
(Nadzor 

građevinskih 
radova) 

Izravni 
sporazum Ne Ugovor 1 godina 950,00 Studeni Proračun Općine 

Usora za 2025 

34. 

Usluge izrade suvenira, 
natpisa na kemijske 

olovke i dorada 
dekorativnih vrećica 

79820000-8 
 (Usluge 

povezane 
tiskanjem) 

Izravni 
sporazum Ne Račun 1 godina 2.850,00 Studeni Proračun Općine 

Usora za 2025 

35. 

Usluge stručno-
tehničkog nadzora nad 
izvođenjem radova na 

projektu: 
„Rekonstrukcija 

prometne 
infrastrukture – 

Pristupne prometnice 
za Tokme i 

Poduzetničku zonu 
Ularice“ 

71247000-1 
(Nadzor 

građevinskih 
radova) 

Izravni 
sporazum Ne Račun 1 godina 3.582,00 Prosinac Proračun Općine 

Usora za 2025 

UKUPNO USLUGE 9.429,00  
 
 

 

RADOVI 

5. 
Zamjena ložišta peći na 

pelet MSŠ Stjepana 
Radića Usora 

42390000-6 
(Dijelovi 

plamenika ili 
peći) 

Izravni 
sporazum Ne Račun 1 godina 1.570,00 Studeni Proračun Općine 

Usora za 2025 



16.12.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:12    Stranica  18.

7. 

Rekonstrukcija video 
nazora u zgradi MSŠ 

„Stjepana Radića“ 
Usora 

32323500-8 
(Oprema za 

video nadzor) 

Izravni 
sporazum Ne Račun 1 godina 3.220,00 Listopad Proračun Općine 

Usora za 2025 

16. 

Izrada septičke jame za 
prikupljanje otpadnih i 
fekalnih voda kod MSŠ 

Stjepana Radića i 
sportske dvorane u 

Žabljaku“ 

45000000-7 
(Građevinski 

radovi) 

Izravni 
sporazum Ne Račun 1 godina 5.965,00 

Listopad 
 

Proračun Općine 
Usora za 2025. 

UKUPNO RADOVI 10.755,00   

UKUPNO (ROBE+USLUGE+RADOVI) 21.738,26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16.12.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:12    Stranica  19.

Sadržaj: 
 
Akti Općinskog vijeća 
 
1. Odluka o raspodjeli sredstva za 

stipendije...........................................str.1. 
 

2. Odluka o izmjeni Odluke o 
komunalnim pristojbama........str.1-3. 

 
3. Rješenje o imenovanju Zajedničkog 

pravobranitelja Općine Usora i 
Općine Doboj Jug.............................str.3. 

 
4. Zaključak o davanju suglasnoti na 

Odluku o odbravanju jednokratne 
novčane pomoći Župi Sv. Mihovila 
Arkanđela – Vareš i 
Odluka............................................str.3.-4. 

 
5. Program financiranja komunalnih 

djelatnosti zajedničke komunalne 
potrošnje za 2026. ....................str.4.-5. 

 
6. Ispravak Odluke o dokapitalizaciji 

JKP „Usora“ d.o.o. Sivša nenovčanim 
ulogom („Službeni glasnik Općine 
Usora“ broj:10/25).........................str.5. 

 
 
Akti Općinskog načelnika 
 
1. Odluka o odobravanju izdvajanja 

sredstava iz Proračuna Općine Usora 
za 2025. godinu Izdaci za ugovorene 
i druge posebne usluge............str.5.-6. 
 

2. Odluka o preraspodjeli sredstava 
Proračuna Općine Usora za 2025. 
godinu.................................................str.6. 

 
3. Odluka o izmjeni Odluke o 

imenovanju rukovoditelja 
odgovornog za financijsko 
upravljanje i kontrolu..............str.6.-7. 

 
4. Odluka o redovitom godišnjem 

popisu imovine, obveza i 

potraživanja Općine Usora na dan 
31.12.2025. godine....................str.7.-8. 

 
5. Odluka o stavljanju izvan snage 

Ispravke broj:02-04-3/24............str.8. 
 

6. Odluka o uknjižavanju vrijednosti 
ulaganja (radova) i stalnih sredstava 
Općine Usora putem donacija na dan 
31.10.2025. godine....................str.8.-9. 

 
7. Posebna Odluka o pokretanju 

postupka javne nabave.........str.9.-10. 
 

8. Odluka o davanju suglasnosti i 
odobravanju namjenskih 
neplaniranih Kapitalnih transfera 
iznad planiranog iznosa Proračuna 
Općine Usora za 2025. 
godinu...............................................str.10. 

 
9. Odluka o preraspodjeli sredstava 

Proračuna Općine Usora za 2025. 
godinu.......................................str.10.-11. 

 
10. Rješenje o imenovanju povjerenstva 

za provedbu javnog 
poziva...............................................str.11. 

 
11. Rješenje o imenovanju Povjerenstva 

za redoviti godišnji popis stalne 
imovine, novčanih sredstava, 
donatorskih sredstava, plemenitih 
metala i vrijednosnih papira, 
potraživanja i plasmana, 
kratkoročnih i dugoročnih obveza, 
razgraničenja i kapitala, popis roba u 
skladištima općine Usora, sa stanjem 
na dan 31. prosinca 2025. 
godine.......................................str.11.-12. 

 
12. Rješenje o imenovanju Povjerenstva 

za primopredaju radova i konačan 
obračun....................................str.12.-13. 

 
13. Rješenje o imenovanju Povjerenstva 

za javnu nabavu.....................str.13.-14. 
 



16.12.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:12    Stranica  20.

14. Rješenje o isplati 
naknade....................................str.14.-15. 

 
15. Odluka o usvajanju 5. Izmjene i 

dopune Plana nabava Općine Usora 
za 2025. godinu......................str.15.-18.  

 
 

 


